
 

1 

  

              Zápis číslo 9/2022    
ze zasedání zastupitelstva obce Kvítkovice 

 
Datum 
konání: 

8. 11.  2022 Čas 
konání: 

18:00 hodin – 20:00 hodin 

Přítomni: Stanislav Pecha, Tomáš Plánský, Eva Kolářová, Mgr. Kateřina 
Šandlová, Rostislav Valík. 

Omluveni:  

Hosté: Ing. Ludvík Čermák, Jaroslav Hütter 

Ověřovatelé 
zápisu: 

Eva Kolářová, Rostislav Valík 

 
 

I.   Prohlášení o řádném svolání ZO Kvítkovice: 
Starosta Stanislav Pecha prohlásil, že zasedání bylo řádně svoláno z hlediska   
potřeby řešení následujících bodů a projednání navrhovaného programu. 

 
II. Prohlášení o usnášeníschopnosti: 

Starosta dle prezenční listiny Příloha č.1 shledal, že zastupitelstvo je 
usnášeníschopné a určil Evu Kolářovou a Rostislava Valíka ověřovateli zápisu 
a zapisovatelem Mgr. Kateřinu Šandlovou. K návrhu nebyly vzneseny žádné 
protinávrhy. 
 
Výsledek hlasování Pro: 5 Proti:  Zdržel se:  

 
 

III. Schválení programu jednání: 
Starosta seznámil obecní zastupitelstvo s návrhem programu, vyzval k 
připomínkám a doplnění programu. Doplnění programu o bod 3. h Pověření 
starosty schvalováním rozpočtových opatření. 

 
 

 
Program zasedání: 1.  Zahájení 
                                 2.  Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

                                 3.  Schválení programu jednání:  
                                      a. Kontrola splněných úkolů  
                                      b. Došlá korespondence 

                                      c. Schválení Jednacího řádu 
                                      d. Jmenování členů finanční komise 
                                      e. Jmenování členů kontrolní komise 
                                      f.  Rozdělení kompetencí 
                                      g. Projednání žádosti 
                                 4.  Různé 
                                 5.  Diskuze 
 
 
 
Zastupitelstvo obce Kvítkovice schvaluje program jednání. 
 

Výsledek hlasování Pro: 5 Proti:  Zdržel se:  

 



 

2 

  

 
IV. Jednání dle schváleného programu zasedání 
 
 
3 a.   Kontrola splněných úkolů 

Starosta seznámil obecní zastupitelstvo s plněním úkolů dle zápisu č. 7/2022 ze 
zasedání zastupitelstva obce a vyhodnotil jednotlivé body.  
Zápis z předešlého zasedání byl ověřen a předložen k nahlédnutí.  

 

 
3 b.  Došlá korespondence 

Krajský úřad Jihočeského kraje zaslal pozvánku na Seminář pro nové zastupitele. 
Magistrát města České Budějovice zaslal Stavební povolení – Změna dokončení 
stavby – stavební úpravy a nástavba rodinného domu č. p. 11 Kvítkovice. 
Okresní soud v Českých Budějovicích se obrací na obce s žádostí o navržení 
vhodných kandidátů na funkci přísedícího pro Okresní soud v Českých 
Budějovicích.  
 

3 c.   Schvalování Jednacího řádu obce Kvítkovice 
Starosta seznámil zastupitelstvo s návrhem Jednacího řádu obce Kvítkovice, 
kterým se bude řídit zasedání Zastupitelstva obce Kvítkovice. 
 

Návrh usnesení č. 27/2022 

Zastupitelstvo obce Kvítkovice schvaluje Jednací řád obce Kvítkovice. 
     

Výsledek hlasování Pro: 5 Proti:  Zdržel se:  

Usnesení č. 27/2022 bylo přijato 
 
 

3 d.  Jmenování členů finanční komise 
Starosta seznámil zastupitelstvo s povinností doplnit členy finanční komise a na 
návrh předsedkyně finanční komise paní Evy Kolářové doplnit o členy:  
 
Rostislava Valíka 
Janu Bürgerovou 

 
Návrh usnesení č. 28/2022 

Zastupitelstvo obce Kvítkovice schvaluje členy finanční komise:  
 
     

Výsledek hlasování Pro: 5 Proti:  Zdržel se:  

Usnesení č. 28/2022 bylo přijato 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

3 

  

3 e.  Jmenování členů kontrolní komise 
Starosta seznámil zastupitelstvo s povinností doplnit členy kontrolní komise a na 
návrh předsedkyně kontrolní komise paní Mgr. Kateřiny Šandlové doplnit o členy:  
 
Zdeňku Lávičkovou 
Lenku Novotnou 
 

Návrh usnesení č. 29/2022 

Zastupitelstvo obce Kvítkovice schvaluje členy kontrolní komise:  
 
 
     

Výsledek hlasování Pro: 5 Proti:  Zdržel se:  

Usnesení č. 29/2022 bylo přijato 
 

3 f.  Rozdělení kompetencí 
Starosta navrhl zastupitelstvu obce rozdělení kompetencí mezi jednotlivé 
zastupitele: 
- místostarosta Tomáš Plánský - obecní zeleň, hasičská zbrojnice 
- paní Eva Kolářová – kostel, hřbitov 
- paní Mgr. Kateřina Šandlová - kulturní dům, kovárna 
- pan Rostislav Valík - les 
 

 
3 g.  Projednání žádosti 

Starosta seznámil zastupitelstvo s žádostí paní L., která podala na obec 
Kvítkovice žádost o úpravu vjezdu před domem Kvítkovice č.p. 17 dle přílohy č.2. 
 

Návrh usnesení č. 30/2022 
Zastupitelstvo obce schvaluje žádost paní L. o úpravu vjezdu před domem 
Kvítkovice č.p. 17 dle přílohy č.2. 
 

Výsledek hlasování Pro: 5 Proti:  Zdržel se:  

Usnesení č. 30/2022 bylo přijato 
 
 
3 h.  Pověření starosty schvalováním rozpočtových opatření 
       Předsedající předložil obecnímu zastupitelstvu návrh na pověření starosty obce 

ke schvalování rozpočtových opatření u výdajů do 250 000,- Kč na položku u 
příjmů bez omezení. Toto pověření je platné do konce volebního období.  

 
 
Návrh usnesení č. 31/2022 

Zastupitelstvo obce Kvítkovice pověřuje starostu obce ke schvalování 
rozpočtových opatření u výdajů do 250 000,- Kč na paragraf a u příjmů bez 
omezení. Toto pověření je platné do konce volebního období. 

 
Výsledek hlasování Pro: 5 Proti:  Zdržel se:  

Usnesení č. 31/2022 bylo přijato 
 
 
 

 



 

4 

  

4. Různé. 
Ing. Ludvík Čermák informoval zastupitelstvo o dohledu nad vodovodem obce 
Kvítkovice, Jaroslav Hütter seznámil zastupitelstvo s plánovaným lesním 
hospodařením. 

  
5. Diskuse: 
 

 
Zapsala: Mgr. Kateřina Šandlová 

 
 
Ověřovatelé zápisu: 
Eva Kolářová v.r. – členka zastupitelstva 

 
Rostislav Valík v.r. – člen zastupitelstva 

 
Zápis schválil:  
Stanislav Pecha, v.r. – starosta 


